comptes semestriels sont présentées dans les notes relatives aux rubriques correspondantes.

Les impacts de l’hyperinflation turque et argentine sur le Groupe

Impacts de l’hyperinflation applicable aux filiales turques

Pour rappel, il a été déterminé durant le 2
nd

 semestre 2023 que la monnaie de fonctionnement des deux filiales

turques était l'euro. Il a été décidé d'appliquer le changement pour la clôture au 31 décembre 2023.

Pour le 30 juin 2023, c'est la norme IAS 29 qui avait été appliquée pour les deux filiales turques. Ainsi, les données

à cette date ont été révisées (application de la norme IAS 21 "Effet des variations des cours des monnaies

étrangères", confère la note 1.2.1.1 de l'annexe aux comptes consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2023)

afin d'assurer la comparabilité des exercices.

Le compte de résultat présente dans une colonne dédiée les chiffres retraités, les autres états de synthèse et

notamment le tableau de flux de trésorerie ne sont en revanche pas impactés. Le cas échéant, les notes annexes

ont également été modifiées.

BROUILLON

AKWEL

Rapport financier semestriel

_____________

2024

12/32

En milliers d’euros
30.06.2023

publié

30.06.2023

retraité
Écart

Chiffre d’affaire 533.236 545.800 12.564

Résultat opérationnel courant 30.246 31.066 820

Gains et pertes de change sur position monétaire (2.592) - 2.592

Résultat net 19.064 22.106 3.042

Impacts de l’hyperinflation argentine

Compte tenu du caractère non significatif de la filiale, le Groupe n’applique pas la norme IAS 29 « Information

financière dans les économies hyperinflationnistes ».

BROUILLON

AKWEL

Rapport financier semestriel

_____________

2024

13/32

NOTE 2 - PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

Sociétés  %
détenu

Méthode de
consolidation

Localisation

AKWEL (SOCIÉTÉ MÈRE)   Champfromier, France

PAYS DE BRAY SUD SCI 100 Intégration globale Champfromier, France

AKWEL NINGBO CHINA CO, LTD
(Anc. NINGBO MGI COUTIER AUTO PLASTICS CO LTD)